D
es
ig
n:
 w
w
w
.p

 � Eigene Produktion "Made in Germany"
Artikel-Nr. Oberfläche Maß Leistung Gewicht
12-1004-OL W, ohne Lampe Ø 86 cm 500 Watt 8 kg
15
Hochleistungsstrahler
TERM 2000 IP67
Garantierte Wärme auf Knopfdruck: Der neue, wasserdichte TERM 2000 IP67 für die unkomplizierten Erwärmung
von Outdoor- und Indoor-Bereichen! Der leistungsstarke Infrarotheizstrahler ist mit einer hochwertigen Infrarot-
Goldröhre ausgestattet, die selbst bei Nässe oder Schnee im Außeneinsatz zuverlässig maximale Wärmeleistung
liefert. Durch seine offene Bauform ohne Glasabdeckung erreicht der TERM 2000 IP67 eine sehr hohe Lebensdauer
von bis zu 5.000 Stunden. Das elegante und platzsparende Gehäusedesign des innovativen Heizstrahlers eignet
sich ideal für Wand- oder Deckenbefestigung.
 � Leistung: 2000
 � Schutzklasse IP67
Artikel-Nr. Maß Farbe Schutzklasse Leistung Spannung Gewicht
70-TM67WS-230-2000 610 x 95 x 125 weiß IP67 2000 Watt 230 V~ 2,5 kg
70-TM67SW-230-2000 610x95x125 schwarz IP67 2000 Watt 230 V~ 2,5 kg
TERM 2000 LOWGLARE
Der TERM 2000 LOWGLARE setzt durch seine überlegene Technik, beste Verarbeitung und sein elegantes Gehäuse
aus massivem Aluminium Maßstäbe in Design und Qualität. Die hocheffektiven „Bi-Focus”-Reflektoren sorgen
für ein homogenes und angenehmes Wärmefeld. Im professionellen wie auch im privaten Bereich ist er die ideale
Wärmequelle für alle Innen- und Außenbereiche. Unter optimalen Bedingungen (trockene Luft) kann die gefühlte
Temperatur innerhalb von Sekunden um bis zu 10 Grad erhöht werden!
Einsatzmöglichkeiten:
Haushalt, Büro, Garage, Terrasse, Tierhaltung,  Gewächshaus, Bautrocknung, Halle, Werkstatt, Hotel, Restaurant,
Kirche uvm.
 � Leistung: 2000 Watt
 � BxHxT: 51 x 9, x 12,5 cm
 � Gewicht: 2,3 kg
 � Farbe: Silber (Aluminium)
 � Schutzklasse IP24
Artikel-Nr. Maß Schutzklasse Leistung Spannung Gewicht
70-TMLOGL-230-2000 510x95x125 IP24 2000 Watt 230 V~ 2,3 kg
SMART IP24
Das Schmuckstück für innen und außen! Erstklassige Heizleistung bestechend in Form und Funktion in kompak-
tem und formschönem Design. Die SMART IP24 Infrarotheizung eignet sich ideal für den Außeneinsatz, z.B. auf
Terrassen und Balkonen.
Einsatzmöglichkeiten:
Haushalt, Büro, Garage, Terrasse, Tierhaltung,  Gewächshaus, Bautrocknung, Halle, Werkstatt, Hotel, Restaurant,
Kirche uvm.
 � Leistung: 2.000 Watt
 � BxHxT: 48 x 14,5 x 9,5 cm
 � Gewicht: 2.500 g
 � Farben: Weiß und Schwarz
 � Schutzklasse: IP24
Artikel-Nr. Maß Farbe Schutzklasse Leistung Spannung Gewicht
70-SM-24SW-230-2000 480x145x95 schwarz IP24 2000 Watt 230 V~ 2,5 kg
70-SM-24WS-230-2000 480x145x95 weiß IP24 2000 Watt 230 V~ 2,5 kg
16
TERM TOWER
Die designstarken Standkonstruktionen TERM TOWER bietet die optimale Wärmeleistung für große Zelte und
Outdoorbereiche in der Gastronomie, Hotellerie oder für Events. Die innovativen und ästhetischen Standmo-
delle ermöglichen die Beheizung mit Infrarotheizstrahlen überall dort, wo keine Decken- / Wandmontage oder
Festinstallation möglich oder gewünscht ist. Der TERM TOWER ist mit 3 Infrarotstrahlern ausgestattet. Diese
werden an den Vorrichtungen des massiven Ständers befestigt. Nach der sicheren Verankerung des Standfußes
wird der TERM TOWER angeschlossen und ist sofort betriebsbereit.
Einsatzmöglichkeiten:
Hotels, öffentliche Gebäude, Restaurants / Cafés, Schwimmbäder, Terrassen
 � Leistung: 6000 Watt
 � Produktabmessung: 110 x 250 - 270 cm
 � Gewicht: ca. 45 kg
 � Farbe: silber (Aluminium)
 � Schutzklasse IP67
Artikel-Nr. Maß Schutzklasse Leistung Spannung Gewicht
70-TETO-400-6000 1100x2500 IP67 6000 Watt 400 V~ 45 kg
Term Tower Palms
Die designstarken Standkonstruktionen TERM TOWER PALMS bietet die optimale Wärmeleistung für große Zelte
und Outdoorbereiche in der Gastronomie, Hotellerie oder für Events. Die innovativen und ästhetischen Standmo-
delle ermöglichen die Beheizung mit Infrarotheizstrahlen überall dort, wo keine Decken- / Wandmontage oder
Festinstallation möglich oder gewünscht ist. Der TERM TOWER PALMS ist mit drei Infrarotstrahlern ausgestat-
tet. Diese werden an den Vorrichtungen des massiven Ständers befestigt. Nach der sicheren Verankerung des
Standfußes wird der TERM TOWER PALMS angeschlossen und ist sofort betriebsbereit.
Einsatzmöglichkeiten:
Hotels, öffentliche Gebäude, Restaurants / Cafés, Schwimmbäder, Terrassen
 � Leistung: 6000 Watt
 � Produktabmessung: 110 x 250 - 270 cm
 � Gewicht: ca. 45 kg
 � Farbe: silber (Aluminium)
 � Schutzklasse IP67
Artikel-Nr. Maß Schutzklasse Leistung Spannung Gewicht
70-TETOPA-400-6000 1100x2500 IP67 6000 Watt 400 V~ 45 kg
SMART TOWER
Erstklassige, mobile Heizleistung bietet der SMART TOWER für vielseitige Einsatzmöglichkeiten im privaten, ge-
werblichen und industriellen Bereich. Kombiniert mit dem Wärmekomfort eines integrierten Dimmers und platz-
sparend vertikal konzipiert, setzt der SMART TOWER neue Maßstäbe.
 � Leistung: 3.000 W,
 � Regelbar in 25, 50, 75, 100%
 � BxHxT: 29 x 126 x 32 cm
 � Gewicht: 7.300 g
 � Farben: weiß, silber (Aluminium), schwarz, rot
 � Schutzklasse IP20
Artikel-Nr. Maß Farbe Schutzklasse Leistung Spannung Gewicht
70-SMTOWS-230-3000 290x1260x320 weiß IP20 3000 Watt 230 V~ 7,3 kg
70-SMTOSW-230-3000 290x1260x320 schwarz IP20 3000 Watt 230 V~ 7,3 kg
70-SMTOSL-230-3000 290x1260x320 silber IP20 3000 Watt 230 V~ 7,3 kg
70-SMTORO-230-3000 290x1260x320 rot IP20 3000 Watt 230 V~ 7,3 kg
17
TER IR SPA IP20
Der TERM IR SPA bietet Wellness für zu Hause mit der Wirkung einer Infrarotkabine. Das Standmodell ist die
perfekte Alternative für kleine Räume und für Wellness zwischendurch. Der Infrarotheizstrahler sendet sanfte
Infrarotstrahlen in einem Spektrum von A-, B- und C-Strahlen aus, die direkt auf die Haut treffen und im Körper
entspannende Tiefenwärme erzeugen. Der platzsparende TERM IR SPA kann überall aufgestellt werden. Genießen
Sie Infrarot-Wellness mit tiefenwirksamen Infrarotstrahlen, die entspannen und regenerieren. Profitieren Sie von
hocheffizienten Wärmelösungen für den Wellnessbereich für die Anwendung im privaten als auch im gewerblichen
Umfeld.
Einsatzmöglichkeiten:
Haushalt, Hotels, Gastronomie, Schwimmbäder, Badezimmer, Wellness- und Fitnessbereiche
 � Leistung: 750 watt
 � Produktabmessung: 9,5 x 87,5 x 12,5 cm
 � Gewicht: 2.500 g
 � Farbe: silber
 � Schutzklasse IP 20
Artikel-Nr. Maß Schutzklasse Leistung Spannung Gewicht
70-TRIRSP-230-750 95x875x125 IP20 750 Watt 230 V~ 2,5 kg
Infrarotstrahler "ELZTRIP EZ 100"
Der Wärmestrahler ELZTRIP EZ100 wurde für das Voll- und Zusatzheizen sowie zum Schutz vor kalter Zugluft an
Fenstern in Bürogebäuden, Geschäften, Restaurants usw. entwickelt. Die strukturierte Oberfläche sorgt für einen
optimalen Wirkungsgrad. Das korrosionsbeständige Gehäuse besteht aus feuerverzinkten und pulverbeschichteten
Stahlblechen. Da das System über keine beweglichen Teile verfügt, ist es äußerst leise und verursacht keine Luft-
bewegungen. So wird ein hygienisches Raumklima erreicht, da die Verteilung von Staub, Bakterien und Gerüchen
reduziert wird. Klares, einfaches Design, das sich gut in die Elektroinstallation einfügt. Der Wärmestrahler ELZTRIP
EZ100  ist für eine Reihenschaltung geeignet.
 � Inkl. Halterungen zur einfachen Montage an der Decke
 � Montagekonsole (EZMVK) als Zubehör erhältlich
 � Farbe: RAL 9016
 � Heizpaneele aus anodisiertem Aluminium
 � Installationshöhe 2,5 - 4 Meter
 � Schutzklasse IP44
Artikel-Nr. Maß Schutzklasse Leistung Spannung Gewicht
70-EZ100-230-1050 150 x 5 x15 cm IP44 1050 Watt 230 V~ 5,4 kg
70-EZ100-230-1500 200 x 5 x15 cm IP44 1500 Watt 230 V~ 7,8 kg
70-EZ100-230-600 100 x 5 x15 cm IP44 600 Watt 230 V~ 3,7 kg
Infrarotstrahler "ELZTRIP EZ 300"
EZ300 wurde für vollständiges und zusätzliches Heizen in industriellen Umgebungen wie Lagerhallen, Werkhal-
len etc. entwickelt. Es können verschiedene Komfortzonen durch Punkt- und Flächenheizen eingerichtet werden.
Das korrosionsbeständige Gehäuse besteht aus grauen, feuerverzinkten und pulverbeschichteten Stahlblechen.
Da das System über keine beweglichen Teile verfügt, ist es äußerst leise und verursacht keine Luftbewegungen. So
wird ein hygienisches Raumklima erreicht, da die Verteilung von Staub, Bakterien und Gerüchen reduziert wird.
Diskretes, robustes Design, das sich gut in die Elektroinstallationen einfügt. Die Komponenten sind integriert und
die Oberfläche ist so strukturiert, dass sie optimale Effizienz gewährleistet.
 � Inkl. Halterungen zur einfachen Montage an der Decke
 � Montagekonsole (EZMVK) als Zubehör erhältlich
 � Farbe: RAL 9016
 � Heizpaneele aus anodisiertem Aluminium
 � Die Infrarotstrahler sind für eine Reihenschaltung geeignet
 � Installationshöhe 4 - 15 Meter
Artikel-Nr. Maß Schutzklasse Leistung Spannung Gewicht
70-EZ300-230-3600 167 x 63 x 42 cm IP44 3600 Watt 230 V~ 19,8 kg
70-EZ300-230-4500 167 x 63 x 42 cm IP44 4500 Watt 230 V~ 24,2 kg
18
Infrarotstrahler "ELZTRIP EZ 200"
Der Infrarotstrahler ELZTRIP EZ 200 wurde für vollständiges und zusätzliches Heizen sowie als Schutz vor kalter
Zugluft von Fenstern in der Umgebungen wie Montagehallen, Industriegebäuden, Kaufhäusern etc. entwickelt.
Es können verschiedene Komfortzonen durch Punkt- und Flächenheizen eingerichtet werden. Darüber hinaus
bietet der ELZTRIP EZ 200 hervorragenden Schutz vor kalter Zugluft von Fenstern. Das korrosionsbeständige Ge-
häuse besteht aus feuerverzinkten und pulverbeschichteten Stahlblechen. Die strukturierte Oberfläche sort für
einen optimalen Wirkungsgrad. Da das System über keine beweglichen Teile verfügt, ist es äußerst leise und verur-
sacht keine Luftbewegungen. So wird ein hygienisches Raumklima erreicht, da die Verteilung von Staub, Bakterien
und Gerüchen reduziert wird. Der ELZTRIP EZ 200 verfügt über ein klares, einfaches Design, das sich gut in die
Elektroinstallation einfügt. Er ist für eine Reihenschaltung geeignet.
 � Inkl. Halterungen zur einfachen Montage an der Decke
 � Montagekonsole (EZMVK) als Zubehör erhältlich
 � Farbe: RAL 9016
 � Heizpaneele aus anodisiertem Aluminium
 � Installationshöhe 3 - 10 Meter
Artikel-Nr. Maß Schutzklasse Leistung Spannung Gewicht
70-EZ200-230-1200 92, 3 x 6,4 x 28,2 cm IP44 1200 Watt 230 V~ 6,8 kg
70-EZ200-230-1700 122,1 x 6,4 x 28,2 cm IP44 1700 Watt 230 V~ 8,8 kg
70-EZ200-230-2200 152 x 6,4 x 28,2 cm IP44 2200 Watt 230 V~ 10,7 kg
70-EZ200-230-800 68,3 x 6,4 x 28,2 cm IP44 800 Watt 230 V~ 4,9 kg
70-EZ200-400-1200 92,3 x 6,4 x 28,2 cm IP44 1200 Watt 400 V3~ 6,8 kg
70-EZ200-400-1700 122,1 x 6,4 x 28,2 cm IP44 1700 Watt 400 V3~ 8,8 kg
70-EZ200-400-2200 152 x 6,4 x 28,2 cm IP44 2200 Watt 400 V3~ 10,7 kg
70-EZ200-400-800 68,3 x 6,4 x 28,2 cm IP44 800 Watt 400 V3~ 6,8 kg
Hochleistungs-Infrarotstrahler CIR
Die Infrarotheizung CIR ist speziell für die schnelle, direkte und kurzfristige Beheizung geeignet, also ideal für
Terrassen, Wintergärten, Biergärten, Schwimmbäder, Saunen, Wellness usw.  Sie bietet das ganze Jahr über
höchsten Wärmekomfort.  Auch ideal in Werkstätten und Lagerhallen zum gezielten und räumlich begrenztem
Heizen einsetzbar.  CIR ist Korrosions- und witterungsbeständig, arbeitet mit nur schwach sichtbarem Licht und
ist daher sehr unauffällig. Schlankes, elegantes Design und verstellbare Montagekonsolen für eine einfache,
unauffällige Montage.
 � Schutzklasse IP24
 � Installationshöhe 2 - 2,5m
 � 3 Jahre Garantie
Artikel-Nr. Maß Schutzklasse Leistung Spannung Gewicht
70-CIR-230-1000 125 x 4,4 x 9,4 cm IP24 1000 Watt 230 V~ 2,2 kg
70-CIR-230-1500 175,5 x 4,4 x 9,4 cm IP24 1500 Watt 230 V~ 3,0 kg
70-CIR-230-2000 218 x 4,4 x 9,4 cm IP24 2000 Watt 230 V~ 3,7 kg
70-CIR-230-500 71 x 4,4 x 9,4 cm IP24 500 Watt 230 V~ 1,5 kg
70-CIR-400-1000 125 x 4,4 x 9,4 cm IP24 1000 Watt 400 V3~ 2,2 kg
70-CIR-400-1500 175,5 x 4,4 x 9,4 cm IP24 1500 Watt 400 V3~ 3,0 kg
70-CIR-400-2000 218 x 4,4 x 9,4 cm IP24 2000 Watt 400 V3~ 3,7 kg
70-CIRS-230-1000 125 x 4,4 x 9,4 cm IP24 1000 Watt 230 V~ 2,2 kg
70-CIRS-230-500 71 x 4,4 x 9,4 cm IP24 500 Watt 230 V~ 1,5 kg
70-CIRS-400-1000 125 x 4,4 x 9,4 cm IP24 1000 Watt 400 V3~ 2,2 kg
70-CIRS-400-1500 175,5 x 4,4 x 9,4 cm IP24 1500 Watt 400 V3~ 3,0 kg
70-CIRS-400-2000 218 x 4,4 x 9,4 cm IP24 2000 Watt 400 V3~ 3,7 kg
19
Wärmestrahler THERMOPLUS
Der Wärmestrahler THERMOPLUS für Gewerbe- und Feuchträume wird in der Regel in der Kante Wand / Decke
und über Fenstern und Türen montiert und bietet daher einen wirksamen, zusätzlichen Schutz vor kalter Zugluft
und kühlen Fensterflächen. Dank seiner schlanken Bauform ist der Wärmestrahler auch bei eingeschränkten Platz-
verhältnissen wie z. b. Bädern gut geeignet. THERMOPLUS ist die ideale Heizmöglichkeit für Wintergärten und
ähnliche Räumlichkeiten. Darüber hinaus kann er als preiswerte Alternative zu einer Fußbodenheizung eingesetzt
werden. Die schlanke Form lässt das Gerät bei einer Montage im Deckenwickel optisch regelrecht „verschwinden“.
Die Oberflächentemperatur beträgt 180 Grad. Geeignet für Trockenräume (IP20) oder Feuchträume (IP44).
 � Farbe weiß
 � Lieferung inkl. Wandmontage-Set
 � 3 Jahre Garantie
Artikel-Nr. Maß Schutzklasse Leistung Spannung Gewicht
70-TPEC-230-450 107,6 x 10 x 9 cm IP20 450 Watt 230 V~ 2,6 kg
70-TPEC-230-600 150,5 x 10 x 9 cm IP20 600 Watt 230 V~ 3,7 kg
70-TPEC-230-750 181 x 10 x 9 cm IP20 750 Watt 230 V~ 4,4 kg
70-TPEC-230-900 214 x10 x 9 cm IP20 900 Watt 230 V~ 4,8 kg
70-TPEC-400-450 107,6 x 10 x 9 cm IP20 450 Watt 400 V3~ 2,6 kg
70-TPEC-400-600 150,5 x 10 x 9 cm IP20 600 Watt 400 V3~ 3,7 kg
70-TPEC-400-750 181 x 10 x 9 cm IP20 750 Watt 400 V3~ 4,4 kg
70-TPEC-400-900 214 x 10 x 9 cm IP20 900 Watt 400 V3~ 4,8 kg
70-TPECV-230-300 87 x 10 x 9 cm IP44 300 Watt 230 V~ 2,6 kg
70-TPECV-230-550 150,5 x 10 x 9 cm IP44 550 Watt 230 V~ 4,0 kg
70-TPECV-230-700 181 x10 x 9 cm IP44 700 Watt 230 V~ 4,7 kg
70-TPECV-400-550 150,5 x10 x 9 cm IP44 550 Watt 400 V3~ 4,0 kg
70-TPECV-400-700 181 x10 x 9 cm IP44 700 Watt 400 V3~ 4,7 kg
70-TPECVT-230-300 87 x 10 x 9 cm IP44 300 Watt 230 V~ 2,6 kg
70-TPECVT-230-550 150,5 x 10 x 9 cm IP44 550 Watt 230 V~ 4,3 kg
70-TPECVT-230-300 181 x 10 x 9 cm IP44 700 Watt 230 V~ 5,0 kg
70-TPECVT-400-550 150,5 x 10 x 9 cm IP44 550 Watt 400 V3~ 4,3 kg
70-TPECVT-400-700 181 x 10 x 9 cm IP44 700 Watt 400 V3~ 5,0 kg
Ausführliche telefonische Beratung für die Beheizung
Ihrer Privat- und Gewerberäume unter
Telefon 06433-9167- 0
20